ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH THỦY

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Thủy, ngày         tháng 12  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc áp dụng chính thức dịch vụ công trực tuyến trong lĩnh vực

Báo chí xuất bản, Di sản văn hóa thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

Căn cứ Quyết định số 3111/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của UBND tỉnh

Quảng Trị quyết định phê duyệt quy trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến trong

lĩnh vực Báo chí xuất bản, Di sản văn hóa thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

UBND xã Vĩnh Thuỷ thông báo về việc áp dụng chính thức dịch vụ công trực

tuyến trong lĩnh vực Báo chí xuất bản, Di sản văn hóa thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Trị như sau:

1. Lĩnh vực

Di sản văn hoá: 02 (hai) thủ tục gồm:

- Thủ tục hưởng trợ cấp sinh hoạt hàng tháng đối với Nghệ nhân nhân dân,

Nghệ nhân ưu tú

- Thủ tục thôi hưởng trợ cấp sinh hoạt hàng tháng, bảo hiểm y tế đối với

Nghệ nhân nhân dân, Nghệ nhân

2. Mức độ dịch vụ công: Trực tuyến toàn trình

3. Thời gian áp dụng chính thức: Kể từ ngày 19 tháng 12 năm 2025

4. Địa chỉ truy cập:

Truy cập Cổng Dịch vụ công quốc gia:

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html hoặc quét mã QR để xem

thông tin chi tiết.

- Quy trình thực hiện các thủ tục hành chính theo Phụ lục kèm theo Quyết

định số 3111/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của UBND tỉnh Quảng Trị.

- Liên hệ Trung tâm Hành chính công của UBND xã Vĩnh Thủy để được hỗ

trợ nếu cần (Ông: Trương Đình Lực - Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành

chính công xã Vĩnh Thủy, SĐT: 0916.907.557).

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html

2

UBND xã Vĩnh Thủy đề nghị Nhân dân và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn

tích cực sử dụng hình thức dịch vụ công trực tuyến để tiết kiệm thời gian, chi phí,

đồng thời góp phần thực hiện chuyển đổi số trong công tác quản lý hành chính./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND, UBMTTQVN xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm Phục vụ HCC;

- Trung tâm dich vụ tổng hợp xã;

- Trưởng thôn; TBCTMT các thôn;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Nam Sơn

		2025-12-22T10:08:23+0700

		2025-12-22T10:29:36+0700

		2025-12-22T17:07:53+0700

		2025-12-22T17:30:33+0700

		2025-12-22T17:30:34+0700

		2025-12-22T17:30:35+0700